

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Coop Väst Ekonomisk förening
758500-1006
Räkenskapsåret
2024

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	5
Balansräkning koncern	6
Rapport över förändringar i eget kapital koncern	8
Kassaflödesanalys koncern	9
Resultaträkning	10
Balansräkning	11
Rapport över förändringar i eget kapital	13
Kassaflödesanalys	14
Noter	15
Underskrifter	42

Styrelsen och verkställande direktören för Coop Väst Ekonomisk förening avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Coop Väst Ekonomisk förening med dotterbolag bedriver detaljhandel med dagligvaror i totalt 57 kommuner i Västra Götaland, Halland, Jönköping, Kronoberg, Skåne och Kalmar län. Verksamheten drivs i 183 (173) butiker under koncepten Stora Coop, Coop och X:-tra.

Föreningen har sitt säte i Uddevalla.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den 1 januari 2024 förvärvade moderföretaget samtliga aktier i Coop Halland AB, 5569813164. Coop Halland AB bedriver verksamhet i 11 butiker och omsatte 535 Mkr år 2024.

Den höga inflationstakten som genomsyrade 2023 dämpades under räkenskapsåret. Energi- och elpriserna blev mer stabila och minskade pressen på konsumentpriserna, samt minskade även företagets direkta elkostnader. De globala leveranskedjorna började återhämta sig, vilket har mildrat prishöjningarna på många varor.

Det är fortsatt en osäker ekonomisk omvärld, vilket medför en ökad risk för prishöjningar från våra leverantörer. Konflikten Ukraina-Ryssland som startade under 2022 fortsatte under hela 2024. Samtidigt trappades konflikten Israel-Palestina upp under året. Ökade regulatoriska krav från EU har medfört att företaget under året utvecklat och utbildat organisationen för att tillmötesgå dessa, framför allt inom områdena hållbarhet och IT-säkerhet.

Under 2024 har Coop tagit sin nya, helautomatiserad varuterminal i Eskilstuna i full drift. I oktober fick samtliga drygt 800 Coop-butiker leveranser från den nya terminalen, både kylda och torra. Samtidigt har Coop stängt två terminaler, i Bro och Västerås. Det är en mångmiljardinvestering och den största investeringen som genomförts de senaste åren inom Coop i Sverige. Samtidigt har stora investeringar gjorts inom IT och byte till affärssystemet SAP. Nu finns grundplattan på plats som skapar förutsättningar för ett lönsamt Coop med tillväxt. Att starta en ny, tekniskt mycket avancerad terminal och samtidigt byta IT-system har varit en utmaning som i perioder under året påverkat leveranserna till Coops butiker och därmed också försäljningen. Ett stort arbete, både i butiker, på terminalen och på övriga funktioner har gjorts för att minska påverkan i butikerna och för våra medlemmar och kunder. Efter den besvärliga inkörningsperioden ser vi nu att den stora investeringen kommer öka effektiviteten och minska våra kostnader för logistik till våra butiker.

Coop Väst har under 2024 investerat 128,7 Mkr (98,4) i befintliga butiker och fastigheter. Största investeringen under året var en ombyggnation av Stora Coop Sisjön, större ombyggnationer har även genomförts på Coop Strömstad, Coop Anderstorp, Coop Knäred, Coop Älmhult och X:-tra Emmaboda. Därutöver har reinvesteringar gjorts i energieffektiva kylanläggningar.

Coop Väst har under året genomfört en uppskrivning av sin ägarandel i KF, då denna bedöms ha ett bestående och väsentligt övervärde i relation till bokfört värde på 293 Mkr. Uppskrivningen har skett till ett bedömt marknadsvärde, där rimlig försiktighet har iakttagits. Sammanstaget har detta inneburit att Coop Västs eget kapital har stärkts med 670 Mkr.

Under 2024 har Coop Oskarshamn, org nr 732800-0786, och Coop Väst Ekonomisk förening lämnat in ansökan om fusion genom absorption till Bolagsverket. Besked och verkställande beräknas ske 1 april 2025 och därefter sker verksamheten inom ramen för Coop Väst. Coop Oskarshamn bedriver verksamhet i 16 butiker och omsatte 477 Mkr år 2024.

Antalet medlemmar har under året ökat med 67 070 personer, varav 34 965 personer kom från förvärvet av Coop Halland, och antal medlemmar uppgår vid årsskiftet till 974 865 (907 795).

Förväntad framtida utveckling

Föreningen kommer fortsatt fokusera på att kontinuerligt effektivisera butiksdriften för att långsiktigt skapa konkurranskraftiga priser för våra medlemmar och samtidigt en stabil lönsamhet. Den långsiktiga investeringsplanen i butiksnät och kylkonvertering fortsätter de närmaste åren.

Coop Väst har för avsikt att fortsätta ställa om butiker till varumärket "X:-tra, en del av Coop" under 2025, vilket bedöms ge fortsatt tillväxt och ökade marknadsandelar.

För föreningens intressebolag Grensemat AB görs bedömningen att den framtida utvecklingen är positiv då kundunderlaget är stort med potential för fortsatt tillväxt.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Osäkerheten vi nu ser i vår omvärld medför fortsatt en väsentlig risk för ökade inköspriser och kostnadsökningar. Övriga risker är avbrott i logistikflödet samt IT- och informationssäkerhetsrisker. Ökad konkurrens i form av lågpris- och e-handel ställer höga krav på bolagets förmåga att effektivisera, investera, nyetablera och tydliggöra medlemserbjudandet.

Hållbarhetsupplysningar

Separat hållbarhetsrapport presenteras och finns på vår hemsida www.coop.se/coopvast.se

Flerårsöversikt (Mkr)

Koncernen	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	9 790	9 303	9 132	8 850	8 342
Rörelsemarginal (%)	-1,5	-1,5	-0,1	0,0	-1,5
Balansomslutning	3 772	3 203	3 312	3 405	3 483
Avkast. på sysselsatt kap. (%)	-5,3	-2,7	3,5	-0,3	-6,0
Avkastning på eget kap. (%)	-5,3	-5,9	0,2	0,6	-1,9
Soliditet (%)	69,8	65,0	66,5	64,4	62,5
Moderföretaget	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	0	23	0	0	1 532
Rörelsemarginal (%)	0,0	57,0	0,0	0,0	-1,5
Balansomslutning	2 688	2 090	2 146	2 221	2 214
Avkast. på sysselsatt kap. (%)	6,9	6,0	1,8	3,0	1,1
Avkastning på eget kap. (%)	-2,9	-1,2	0,8	0,7	0,7
Soliditet (%)	97,2	95,9	94,2	90,2	89,7

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

4 (42)

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	631 601 606
årets förlust	-67 646 168
	563 955 438
disponeras så att	
i ny räkning överföres	563 955 438
	563 955 438

Koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

5 (42)

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Nettoomsättning	2	9 790 240	9 303 475
Kostnad sålda varor		-7 324 410	-6 961 810
Bruttoresultat		2 465 830	2 341 665
Försäljningskostnader		-2 736 065	-2 542 145
Administrationskostnader	3	-61 730	-58 342
Övriga rörelseintäkter	2	98 324	64 324
Övriga rörelsekostnader		-5 800	-4 110
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt ägda företag	8	93 109	61 368
Rörelseresultat	4, 5, 6, 7	-146 332	-137 240
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	124
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		8 793	13 561
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	9 990	3 084
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-6 164	-23 395
Resultat efter finansiella poster		-133 713	-143 866
Skatt på årets resultat	11	7 916	16 683
Årets resultat		-125 797	-127 183

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31**TILLGÅNGAR****Anläggningstillgångar*****Immateriella anläggningstillgångar***

Hyresrätter och liknande rättigheter	13	6 701	0
Spelrättigheter	12	0	0
Goodwill	14	183 858	212 710
		190 559	212 710

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	15	417 181	578 583
Förbättringsutgifter på annans fastighet	16	12 639	10 165
Inventarier, verktyg och installationer	17	487 934	481 862
Pågående nyanläggningar och förskott	18	17 209	18 520
		934 963	1 089 130

Finansiella anläggningstillgångar

Insatser KF	21	964 560	294 893
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	23, 24	127 393	134 284
Fordringar hos intresseföretag och gem. styrda företag	25	39 250	39 250
Andra långfristiga värdepappersinnehav	26, 27, 28	125 083	264 177
Uppskjuten skattefordran	29, 30	37 927	29 837
Andra långfristiga fordringar	31	78 519	101 517
		1 372 732	863 958
Summa anläggningstillgångar		2 498 254	2 165 798

Omsättningstillgångar***Varulager m m***

Råvaror och förnödenheter		4 523	6 523
Färdiga varor och handelsvaror		500 751	445 500
		505 274	452 023

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		39 614	26 246
Aktuella skattefordringar		1 393	0
Likvida medel hos KF	40	60 259	75 976
Övriga fordringar		407 161	205 740
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	32	238 874	240 852
		747 301	548 814

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar		0	4 916
		0	4 916

Kassa och bank

	40	21 651	31 811
Summa omsättningstillgångar		1 274 226	1 037 564

SUMMA TILLGÅNGAR**3 772 480 3 203 362**

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

7 (42)

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Medlemsinsatser		122 618	116 491
Reserver		1 020 102	357 271
Annat eget kapital inklusive årets resultat		1 488 858	1 607 219
		2 631 578	2 080 981

Innehav utan bestämmande inflytande

Minoritetsintresse		0	0
--------------------	--	---	---

Summa eget kapital

2 631 578 **2 080 981**

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		12 155	11 987
Medlemsprogram	33	74 963	86 827
		87 118	98 814

Långfristiga skulder

Medlemsinlåning		44 924	45 160
		44 924	45 160

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		537 537	565 851
Övriga skulder		72 984	91 822
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	35	398 339	320 734
		1 008 860	978 407

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

3 772 480 **3 203 362**

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Medlems- insatser	Reserver	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa	Minoritets- intresse	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital						
2023-01-01	113 105	386 646	1 702 342	2 202 093	0	2 202 093
Förändring av kapitalandelsfond		-33 844	33 844	0		0
Förändring av medlemsinsatser	3 386	1 058		4 444		4 444
Fusion		2 617	-862	1 755		1 755
Övrigt			-127	-127		-127
Vinstdisposition		794	-794	0		0
Årets resultat			-127 183	-127 183		-127 183
Utgående eget kapital						
2023-12-31	116 491	357 271	1 607 219	2 080 981	0	2 080 981
Ingående eget kapital						
2024-01-01	116 491	357 271	1 607 219	2 080 981	0	2 080 981
Förändring av kapitalandelsfond		-6 830	6 830	0		0
Förändring av medlemsinsatser	6 127	619		6 746		6 746
Förändring uppskrivningsfond		669 042	625	669 667		669 667
Övrigt			-19	-19		-19
Årets resultat			-125 797	-125 797		-125 797
Utgående eget kapital						
2024-12-31	122 618	1 020 102	1 488 858	2 631 578	0	2 631 578

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

9 (42)

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-133 713	-143 866
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.	38	73 494	149 814
Betald skatt		-1 208	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-61 427	5 948
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-24 741	-4 092
Förändring av kortfristiga fordringar		29 790	-40 839
Förändring leverantörsskulder		28 314	27 446
Förändring av kortfristiga skulder		-86 253	21 396
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-114 317	9 859
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterbolag		-60 983	0
Försäljning dotterbolag		-50	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-128 684	-98 442
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	476
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-1 380	-6 062
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		149 637	40 277
Likvida medel från fusion		0	1 830
Utdelning från intresseföretag		100 000	100 000
Amortering av fordran		23 390	23 731
Kassaflöde från investeringsverksamheten		81 930	61 810
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån	34	0	-43 360
Förändring i medlemsinsatser		6 746	4 444
Förändring i medlemsinlåning		-236	-2 618
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		6 510	-41 534
Årets kassaflöde		-25 877	30 135
Likvida medel vid årets början		107 787	77 652
Likvida medel vid årets slut	40	81 910	107 787

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

10 (42)

Moderföretagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	0	23 277
Kostnad sålda varor		0	-17 316
Försäljningskostnader		-65 348	-66 764
Administrationskostnader	3	-19 650	-19 841
Övriga rörelseintäkter	2	129 763	93 953
Rörelseresultat	4, 5, 6, 7	44 765	13 309
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	100 000	95 000
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		8 745	13 513
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	8 873	3 202
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-6 117	-17 673
		111 501	94 042
Resultat efter finansiella poster		156 266	107 351
Koncernbidrag, lämnade		-232 000	-133 000
Resultat före skatt		-75 734	-25 649
Skatt på årets resultat	11	8 088	1 146
Årets resultat		-67 646	-24 503

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

11 (42)

Moderföretagets Balansräkning

Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	15	373 519	560 821
Förbättringsutgifter på annans fastighet	16	3 739	0
Inventarier, verktyg och installationer	17	17 093	14 914
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	18	8 192	11 210
		402 543	586 945

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	19, 20	76 034	13 581
Insatser KF	21	964 560	294 893
Fordringar hos koncernföretag	22	27 500	20 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	23, 24	37 604	37 604
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	25	39 250	39 250
Andra långfristiga värdepappersinnehav	26, 27, 28	116 558	256 991
Uppskjuten skattefordran	29, 30	37 926	29 837
Andra långfristiga fordringar	31	2 063	2 063
		1 301 495	694 219
Summa anläggningstillgångar		1 704 038	1 281 164

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		636	726
Fordringar hos koncernföretag		685 432	694 301
Likvida medel hos KF	40	60 259	75 976
Övriga fordringar		216 437	3 438
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	32	16 055	15 815
		978 819	790 256

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar		0	4 916
		0	4 916

Kassa och bank

	40	5 513	13 333
Summa omsättningstillgångar		984 332	808 505

SUMMA TILLGÅNGAR 2 688 370 2 089 669

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

12 (42)

Moderföretagets Balansräkning

Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	122 618	116 491
Uppskrivningsfond	671 605	2 563
Reservfond	263 883	263 264
	1 058 106	382 318

Fritt eget kapital

Dispositionsfond	990 330	990 330
Balanserad vinst eller förlust	631 602	655 478
Årets resultat	-67 646	-24 503
	1 554 286	1 621 305
Summa eget kapital	2 612 392	2 003 623

Avsättningar

Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	3 651	4 746
Summa avsättningar	3 651	4 746

Långfristiga skulder

Medlemsinlåning	44 424	44 160
Summa långfristiga skulder	44 424	44 160

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	5 463	8 356
Skulder till koncernföretag	965	852
Övriga skulder	9 030	13 710
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12 445	14 222
Summa kortfristiga skulder	27 903	37 140

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	2 688 370	2 089 669
---------------------------------------	------------------	------------------

Moderföretagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital		
	Medlems- insatser	Uppskrivnings- fond	Reservfond	Dispositionsfond	Bal.res inkl årets res	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2023-01-01	113 105	0	261 358	990 330	657 133	2 021 926
Förändring av medlemsinsatser	3 386		1 058			4 444
Fusion		2 563	54		-862	1 755
Vinstdisposition					-794	0
Årets resultat			794		-24 503	-24 503
Utgående eget kapital 2023-12-31	116 491	2 563	263 264	990 330	630 974	2 003 622
Ingående eget kapital 2024-01-01	116 491	2 563	263 264	990 330	630 974	2 003 622
Förändring av medlemsinsatser	6 130		619			6 749
Förändring uppskrivningsfond		669 042			625	669 667
Årets resultat					-67 646	-67 646
Utgående eget kapital 2024-12-31	122 621	671 605	263 883	990 330	563 953	2 612 392

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

14 (42)

Moderföretagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		156 266	107 351
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	38	-19 617	21 651
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		136 649	129 002
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		0	1 107
Förändring av kortfristiga fordringar		-220 851	-34 656
Förändring av leverantörsskulder		2 893	-2 755
Förändring av kortfristiga skulder		-12 243	5 228
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-93 552	97 926
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-17 130	-51 995
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		35	916
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	341
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		149 988	40 941
Investeringar i dotterbolag		-62 391	0
Likvida medel från fusion		0	1 830
Utlåning till koncernföretag		-7 500	-16 117
Kassaflöde från investeringsverksamheten		63 002	-24 084
Finansieringsverksamheten			
Förändring av medlemsinsatser		6 749	4 444
Förändring av medlemsinlåning		264	-2 118
Amortering av lån		0	-43 360
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		7 013	-41 034
Årets kassaflöde		-23 537	32 808
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		89 309	56 501
Likvida medel vid årets slut	40	65 772	89 309

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar

Goodwill

5-10 år

Vid bedömning av avskrivningstiden på 5-10 år har hänsyn tagits till bolagets framtida intjäningsmöjligheter i de attraktiva handelsplatser som ingick i förvärvet och den expansiva utvecklingen i Göteborgsområdet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna (byggnader) har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Nedlagda utgifter på annans fastighet

15 år

Inventarier, verktyg och installationer

5-10 år

Markanläggning

20 år

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar. Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme	35-50 år
- Fasad	20-30 år
- Fönster	10-25 år
- Tak	20-30 år
- VS	25-30 år
- Elinstallationer	25-40 år
- Invändig yta	15 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Utländsk valuta

För de poster som ingår i en säkringsrelation - se under rubriken "Säkringsredovisning".

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Räntebärande finansiella anläggningstillgångar redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

Ersättningar till anställda***Ändrad klassificering***

Bolaget redovisar sedan 2023 kostnaden för pensioner uppdelad på en räntekomponent, som presenteras i Resultat från finansiella poster, och övriga komponenter som presenteras i Rörelseresultatet. Se vidare specificering i not 4.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställda när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas pensionsförpliktelserna som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde.

I de fall pensionsförpliktelser har tryggats genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas en avsättning i de fall stiftelsens förmögenhet värderad till marknadsvärde understiger förpliktelserna. I de fall stiftelsens förmögenhet överstiger förpliktelserna redovisas ingen tillgång.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Bolaget har ett kundlojalitetsprogram i vilket kunderna tilldelas poäng för genomförda köp, vilket kan lösas in mot varor och rabatter vid framtida köp hos Coop eller partners. Bonuspoängen redovisas som en separat identifierbar komponent av den försäljningstransaktion vid vilken de tilldelas. Det sker genom att det verkliga värdet av den ersättning som erhålls, fördelas mellan bonuspoängen och övriga komponenter i försäljningen.

Poängen i lojalitetsprogrammet värderas till dess nominella belopp.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse redovisas inom linjen när det finns:

- En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Ränta, royalty och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

Koncernredovisning***Dotterföretag***

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade över- respektive undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat värde.

Från och med 2024 redovisas andelar av intressebolags resultat inom rörelseresultatet och jämförelsetalen har omräknats.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelsemarginal (%)

Rörelseresultat i procent av omsättningen.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Avkast. på sysselsatt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

**Not 2 Nettoomsättning och övriga rörelseintäkter
Koncernen**

	2024	2023
Nettoomsättning		
Varuförsäljning	9 716 673	9 242 525
Provision	73 567	60 950
	9 790 240	9 303 475
Övriga rörelseintäkter		
Hysesintäkter	19 274	8 811
Returpack	21 222	19 771
Utbetalning AGS	0	0
Reavinst fastighetsförsäljning	36 778	418
Elstöd	0	20 000
Övrigt	21 050	15 324
	98 324	64 324

Moderföretaget

	2024	2023
Nettoomsättning		
Varuförsäljning	0	23 158
Provision	0	118
	0	23 276
Övriga rörelseintäkter		
Hysesintäkter	13 973	5 786
Koncerninterna hyror	53 778	62 464
Koncerninterna energiintäkter	24 359	24 023
Utbetalning AGS	0	0
Reavinst fastighetsförsäljning	36 778	418
Övrigt	875	1 263
	129 763	93 954

Den 1 september 2023 fusionerades Coop Väst Ekonomisk förening med Konsumtionsföreningen Knäred m.o. ekonomisk förening. I direkt anslutning till fusionen genomfördes en inkråmsaffär av butiken till dotterbolaget Coop Väst AB. Omsättningen i Konsumtionsföreningen Knäred m.o. ekonomisk förening redovisas därmed som nettoomsättning i moderföretaget fram till den 1 september.

**Not 3 Arvode till revisorer
Koncernen**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
KPMG AB		
Revisionsuppdrag	1 047	715
Andra uppdrag	1 307	492
	2 354	1 207

Moderföretaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
KPMG AB		
Revisionsuppdrag	273	260
Andra uppdrag	771	644
	1 044	904

**Not 4 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	1 692	1 675
Män	699	708
	2 391	2 383

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	7 053	6 891
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga anställda	960 378	917 631
	967 431	924 522

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	707	455
Pensionskostnader för övriga anställda	64 976	57 170
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	319 106	307 928
	384 789	365 553

**Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader**

	1 352 220	1 290 075
--	------------------	------------------

Pensionsförpliktelser

Styrelse och verkställande direktör	14 210	12 639
	14 210	12 639

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	56 %	56 %
Andel män i styrelsen	44 %	44 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	20 %	20 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	80 %	80 %

Moderföretaget

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0	2
Män	2	7
	2	9

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	5 711	5 533
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga anställda	1 354	4 225
	7 065	9 758

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	179	144
Pensionskostnader för övriga anställda	-2 537	3 029
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	3 757	7 801
	1 399	10 974

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	8 464	20 732
--	--------------	---------------

Pensionsförpliktelser

Styrelse och verkställande direktör	14 210	12 639
	14 210	12 639

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	56 %	56 %
Andel män i styrelsen	44 %	44 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Avtal om avgångsvederlag

För VD gäller en ömsesidig uppsägningstid om 6 månader. Vid uppsägning från föreningens sida är VD berättigad ett avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner.

**Not 5 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar
Koncernen**

	2024	2023
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång		
Spelrättigheter		0
Goodwill	41 977	40 669
Byggnader och mark	21 114	17 690
Förbättringsutgifter på annans fastighet	2 423	2 254
Inventarier, verktyg och installationer	153 297	144 221
Hyresrätter och liknande rättigheter	487	0
	219 298	204 834
Avskrivningar enligt plan fördelade per funktion		
Försäljningskostnader	218 812	204 340
Administrationskostnader	486	494
	219 298	204 834

Moderföretaget

	2024	2023
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång		
Byggnader och mark	19 447	16 667
Förbättringsutgifter på annans fastighet	63	
Inventarier, verktyg och installationer	3 398	1 620
	22 908	18 287
Avskrivningar enligt plan fördelade per funktion		
Försäljningskostnader	22 888	18 282
Administrationskostnader	20	5
	22 908	18 287

**Not 6 Leasingavtal där företaget är leasetagare
Koncernen**

Variabla avgifter som ingår i räkenskapsårets resultat, uppgår till 396 515 tkr (357 512 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	353 797	326 151
Senare än ett år men inom fem år	1 073 322	927 133
Senare än fem år	638 529	610 100
	2 065 648	1 863 384

Leasingkostnader avser lokalhyra och kassautrustning.

Moderföretaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 0 tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	0	0
Senare än ett år men inom fem år	0	0
Senare än fem år	0	0
	0	0

**Not 7 Leasingavtal där företaget är leasegivare
Koncernen**

Variabla avgifter som ingår i räkenskapsårets resultat, uppgår till 14 460 tkr (8 835 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	9 137	5 576
Senare än ett år men inom fem år	23 230	10 950
Senare än fem år	16 350	1 460
	48 717	17 986

Moderföretaget

Variabla avgifter som ingår i räkenskapsårets resultat, uppgår till 65 092 tkr (68 249 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	59 203	65 629
Senare än ett år men inom fem år	124 518	131 994
Senare än fem år	16 350	1 460
	200 071	199 083

Leasingintäkter avser lokalhyra. Dessutom finns ett tiotal bostadslägenheter i moderbolaget. I redovisade leasingavtal ovan ingår inte tecknade men ännu ej tillträdde lokaler då inflyttningstidpunkterna ännu inte är fastställda.

**Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2024	2023
Resultat från intresseföretag, Grensemat AB	94 628	64 772
Resultat från intresseföretag, Melleruds Handel	-2 603	-3 467
Resultat från intresseföretag, Kooperativ Butiksservice i Sverige AB	1 084	63
	93 109	61 368

Moderföretaget

	2024	2023
Nedskrivningar av kapitaltillskott	0	-5 000
Utdelning, Grensemat	100 000	100 000
	100 000	95 000

**Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	7 705	3 084
Finansiell intäkt pension	2 285	0
	9 990	3 084

Moderföretaget

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	8 873	3 202
Finansiell intäkt pension	0	0
	8 873	3 202

**Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2024	2023
Finansiell kostnad pension	-4 066	-20 642
Övriga räntekostnader	-2 098	-2 753
	-6 164	-23 395

Moderföretaget

	2024	2023
Finansiell kostnad pension	-4 066	-16 285
Övriga räntekostnader	-2 051	-1 388
	-6 117	-17 673

**Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2024		2023	
Skatt på årets resultat				
Förändring av uppskjuten skatt		7 916		16 683
Totalt redovisad skatt		7 916		16 683
Avstämning av effektiv skatt		2024		2023
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-133 713		-143 865
Skatt enligt gällande skattesats		27 545		29 636
Ej avdragsgilla kostnader	-0,7	-936	-0,6	-878
Ej skattepliktiga intäkter	27,6	36 838	9,9	14 292
Underskott för vilket uppskjuten skatt ej redovisas	-41,8	-55 892	-19,4	-27 944
Övrigt	-0,1	-131	0,0	0
Minskning av uppskjuten skattefordran kopplat till underskottsavdrag	0,0	0	0,0	1 577
Justering skatt tidigare år		492		0
Redovisad effektiv skatt	5,9	7 916	11,6	16 683

Moderföretaget

	2024		2023	
Skatt på årets resultat				
Förändring av uppskjuten skatt		8 088		1 146
Totalt redovisad skatt		8 088		1 146
Avstämning av effektiv skatt		2024		2023
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-75 734		-25 649
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	15 601	20,6	5 284
Ej avdragsgilla kostnader	0,0	-16	-4,7	-1 210
Ej skattepliktiga intäkter	49,8	37 726	82,7	21 205
Underskott utan att uppskjuten skatt redovisas	-59,3	-44 911	-98,0	-25 150
Minskning av uppskjuten skattefordran kopplat till underskottsavdrag	0,0	0	6,2	1 577
Övrigt	-0,4	-312	-2,2	-560
Redovisad effektiv skatt	10,7	8 088	4,5	1 146

Not 12 Spelrättigheter**Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	75	75
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	75	75
Ingående avskrivningar	-75	-75
Utgående ackumulerade avskrivningar	-75	-75
Utgående redovisat värde	0	0

Not 13 Hyresrättigheter och andra rättigheter**Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Rörelseförvärv	9 169	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 169	0
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	-487	0
Rörelseförvärv	-1 981	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 468	0
Utgående redovisat värde	6 701	0

Not 14 Goodwill**Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	407 538	407 538
Rörelseförvärv	13 125	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	420 663	407 538
Ingående avskrivningar	-194 828	-154 159
Årets avskrivningar	-41 977	-40 669
Utgående ackumulerade avskrivningar	-236 805	-194 828
Utgående redovisat värde	183 858	212 710

**Not 15 Byggnader och mark
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	829 362	765 027
Inköp	3 992	30 334
Rörelseförvärv	36 520	0
Omklassificeringar	5 088	29 174
Fusion	0	7 419
Försäljningar/utrangeringar	-226 534	-2 591
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	648 428	829 363
Ingående avskrivningar	-250 780	-230 878
Försäljningar/utrangeringar	49 599	2 532
Rörelseförvärv	-8 952	0
Fusion	0	-4 744
Årets av- och nedskrivningar	-21 114	-17 690
Utgående ackumulerade avskrivningar	-231 247	-250 780
Utgående redovisat värde	417 181	578 583

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	795 537	731 201
Inköp	3 992	30 334
Fusion	0	7 419
Omklassificeringar	5 088	29 174
Försäljningar/utrangeringar	-226 534	-2 591
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	578 083	795 537
Ingående avskrivningar	-234 716	-215 837
Försäljningar/utrangeringar	49 599	2 532
Fusion	0	-4 744
Årets av- och nedskrivningar	-19 447	-16 667
Utgående ackumulerade avskrivningar	-204 564	-234 716
Utgående redovisat värde	373 519	560 821

**Not 16 Förbättringsutgifter på annans fastighet
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	30 433	30 147
Inköp	1 296	286
Utrangering	0	0
Omklassificering	3 601	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	35 330	30 433
Ingående avskrivningar	-20 268	-18 014
Utrangering	0	0
Årets avskrivningar	-2 423	-2 254
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 691	-20 268
Utgående redovisat värde	12 639	10 165

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	201	0
Omklassificeringar	3 601	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 802	0
Ingående avskrivningar	0	0
Årets avskrivningar	-63	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-63	0
Utgående redovisat värde	3 739	0

**Not 17 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 975 436	1 928 184
Inköp	112 961	49 427
Fusion	0	3 877
Rörelseöverlåtelse	70 033	0
Försäljningar/utrangeringar	-14 637	-10 306
Omklassificeringar	3 375	4 254
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 147 168	1 975 436
Ingående avskrivningar	-1 493 574	-1 353 869
Försäljningar/utrangeringar	8 647	7 952
Fusion	0	-3 436
Rörelseförvärv	-21 010	0
Årets avskrivningar	-153 297	-144 221
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 659 234	-1 493 574
Utgående redovisat värde	487 934	481 862

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	41 368	30 916
Inköp	7 266	10 452
Fusion	0	3 877
Rörelseöverlåtelse	0	-3 877
Försäljningar/utrangeringar	-1 987	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	46 647	41 368
Ingående avskrivningar	-26 454	-24 834
Försäljningar/utrangeringar	298	0
Fusion	0	-3 436
Rörelseöverlåtelse	0	3 436
Årets avskrivningar	-3 398	-1 620
Utgående ackumulerade avskrivningar	-29 554	-26 454
Utgående redovisat värde	17 093	14 914

**Not 18 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 520	33 552
Inköp	10 480	18 396
Omklassificeringar	-12 124	-33 427
Rörelseförvärv	333	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 209	18 521
Utgående redovisat värde	17 209	18 521

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 210	29 172
Inköp	5 685	11 210
Omklassificering	-8 703	-29 172
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 192	11 210
Utgående redovisat värde	8 192	11 210

**Not 19 Andelar i koncernföretag
Moderföretaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 581	13 240
Inköp	62 391	0
Försäljningar	-50	0
Aktieägartillskott	112	341
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	76 034	13 581
Utgående redovisat värde	76 034	13 581

Not 20 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderföretaget

Namn	Kapital- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Coop Väst AB	100	50 000	12 050
Kileljungs Fastighetsutv.	51	255	1 518
Sydöstbagerierna Ek för	60,95	64	125
Coop Halland	100	50 000	52 000
Gamlestaden Fastighetsutv.	100	1 000	10 341
			76 034
	Org.nr	Säte	
Coop Väst AB	556981-3172	Uddevalla	
Kileljungs Fastighetsutv.	556703-3138	Uddevalla	
Sydöstbagerierna Ek för	559192-4138	Uddevalla	
Coop Halland	556981-3164	Uddevalla	
Gamlestaden Fastighetsutv.	556932-2133	Uddevalla	

Not 21 Insatser i KF
Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	294 893	293 786
Fusion	0	1 107
Uppskrivning	669 667	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	964 560	294 893
Utgående redovisat värde	964 560	294 893

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	294 893	293 786
Ökning genom fusion	0	1 107
Uppskrivning	669 667	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	964 560	294 893
Utgående redovisat värde	964 560	294 893

**Not 22 Fordringar hos koncernföretag
Moderföretaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	29 145	13 028
Tillkommande fordringar	7 500	20 000
Avgående fordringar	0	-3 883
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	36 645	29 145
Ingående nedskrivningar	-9 145	-9 145
Återförda nedskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-9 145	-9 145
Utgående redovisat värde	27 500	20 000

**Not 23 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	157 784	181 392
Tillkommande	0	25
Aktieägartillskott	0	10 000
Andel i intresseföretags resultat	93 109	66 367
Utdelning	-100 000	-100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	150 893	157 784
Ingående nedskrivningar	-23 500	-18 500
Årets nedskrivningar	0	-5 000
Utgående ackumulerade uppskrivningar	-23 500	-23 500
Utgående redovisat värde	127 393	134 284

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	61 104	56 104
Aktieägartillskott	0	5 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 104	61 104
Ingående nedskrivningar	-23 500	-18 500
Årets nedskrivningar	0	-5 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-23 500	-23 500
Utgående redovisat värde	37 604	37 604

**Not 24 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Grensemat AB	50	50	36 000	120 720
Melleruds Handel AB	50	50	5 000	502
Kooperativ Butiksservice i Sverige AB	25	25	25	6 171
				127 393

	Org.nr	Säte
Grensemat AB	556353-3453	Strömstad
Melleruds Handel AB	556910-6874	Mellerud
Kooperativ Butiksservice i Sverige AB	559405-6011	Stockholm

Moderföretaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Grensemat AB	50	50	36 000	36 000
Melleruds Handel AB	50	50	5 000	1 604
				37 604

	Org.nr	Säte
Grensemat AB	556353-3453	Strömstad
Melleruds Handel AB	556910-6874	Mellerud

**Not 25 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	39 250	44 591
Tillkommande fordringar	0	0
Avgående fordringar	0	-341
Omklassificeringar	0	-5 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	39 250	39 250
Utgående redovisat värde	39 250	39 250

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	39 250	44 591
Tillkommande fordringar	0	0
Avgående fordringar	0	-341
Omklassificeringar	0	-5 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	39 250	39 250
Utgående redovisat värde	39 250	39 250

**Not 26 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	264 177	303 416
Inköp	1 380	1 038
Försäljningar	-140 474	-40 277
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	125 083	264 177
Utgående redovisat värde	125 083	264 177

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	256 991	297 252
Inköp	0	0
Försäljningar	-140 433	-40 261
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	116 558	256 991
Utgående redovisat värde	116 558	256 991

**Not 27 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	Anskaffnings- värde	Marknads- värde
Namn		
Kapitalförsäkring	12 182	14 981
Räntepapper	74 453	75 382
Strukturerade produkter	35 320	35 120
Övrigt	3 128	3 128
	125 083	128 611

Moderföretaget

	Anskaffnings- värde	Marknads- värde
Namn		
Kapitalförsäkring	3 657	4 870
Räntepapper	74 453	75 382
Strukturerade produkter	35 320	35 120
Övrigt	3 128	3 128
	116 558	118 500

I marknadsvärdet för räntepapper och strukturerade produkter har hänsyn tagits till värde av valutaswapar som använts för valutasäkring av investeringen

**Not 28 Finansiella instrument och riskhantering
Koncernen**

	Redovisat värde	Verkligt värde
Namn		
Valutaswapar	0	-9 087
	0	-9 087

Moderföretaget

	Redovisat värde	Verkligt värde
Derivat för vilka säkringsredovisning tillämpas		
Valutaswapar	0	-9 087
	0	-9 087

**Not 29 Väsentliga temporära skillnader
Koncernen****2024-12-31**

	Redovisat värde	Skattemässigt värde	Temporär skillnad
Byggnader	295 464	297 759	6 022
Markanläggningar	16 068	8 072	-7 996
Pensionsavsättning	-12 223	0	12 223
Underskottsavdrag	0	173 365	173 365
	299 310	479 196	183 614

2023-12-31

	Redovisat värde	Skattemässigt värde	Temporär skillnad
Byggnader	442 326	376 203	-62 086
Markanläggningar	10 239	8 706	-1 533
Pensionsavsättning	-11 938	0	11 938
Underskottsavdrag	0	174 221	174 221
	440 628	559 130	122 540

Moderföretaget**2024-12-31**

	Redovisat värde	Skattemässigt värde	Temporär skillnad
Byggnader	272 840	271 508	-1 332
Markanläggningar	15 880	7 884	-7 996
Pensionsavsättning	-3 657	0	-3 657
Underskottsavdrag	0	185 556	185 556
	285 062	464 948	172 572

2023-12-31

	Redovisat värde	Skattemässigt värde	Temporär skillnad
Byggnader	436 068	369 944	-66 124
Markanläggningar	10 036	8 502	-1 533
Pensionsavsättning	-4 752	0	-4 752
Underskottsavdrag	0	181 407	181 407
	441 352	559 854	108 998

**Not 30 Uppskjuten skatt på temporära skillnader
Koncernen****2024-12-31**

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader	1 343	0	1 343
Markanläggningar	0	1 647	-1 647
Obeskattade reserver	0	0	0
Pensionsavsättning	2 518	0	2 518
Underskottsavdrag	35 713	0	35 713
	39 574	1 647	37 927

2023-12-31

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader	0	8 086	-8 086
Markanläggningar	0	316	-316
Obeskattade reserver	0	0	0
Pensionsavsättning	2 459	0	2 459
Underskottsavdrag	35 780	0	35 780
	38 239	8 402	29 837

Moderföretaget**2024-12-31**

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader	595	0	595
Markanläggningar	0	1 647	-1 647
Pensionsavsättning	753	0	753
Underskottsavdrag	38 225	0	38 225
	39 573	1 647	37 926

2023-12-31

	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Byggnader	0	8 086	-8 086
Markanläggningar	0	316	-316
Pensionsavsättning	979	0	979
Underskottsavdrag	37 260	0	37 260
	38 239	8 402	29 837

**Not 31 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående redovisat värde	101 517	124 907
Tillkommande fordringar	392	0
Avgående fordringar	-23 390	-23 390
	78 519	101 517

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående redovisat värde	2 063	2 063
Tillkommande fordringar	0	0
Avgående fordringar	0	0
	2 063	2 063

**Not 32 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda hyror	140 397	129 696
Upplupna intäktsräntor	15 816	15 276
Bonus och ersättningar från leverantörer	65 406	88 932
Övriga poster	17 255	6 948
	238 874	240 852

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäktsräntor	15 816	15 276
Övriga poster	239	539
	16 055	15 815

**Not 33 Medlemsprogram
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Redovisat värde vid årets början	86 827	82 947
Rörelseförvärv	3 164	0
Avsättningar som gjorts under året	54 578	51 915
Belopp som tagits i anspråk under året	-55 671	-48 035
Upplösning	-13 935	0
	74 963	86 827

**Not 34 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder till kreditinstitut		
Förfaller inom fem år	0	0
Förfaller efter fem år	0	0

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

38 (42)

0

0

Not 35 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	181 698	126 953
Upplupna sociala avgifter och pensionskostnader	109 273	100 433
Upplupna kostnader franchise	14 498	7 906
Upplupna kostnader Coop Sverige AB	54 442	45 003
Övriga poster	38 427	40 439
	398 338	320 734

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	1 867	1 479
Upplupna sociala avgifter och pensionskostnader	797	713
Övriga poster	9 781	12 030
	12 445	14 222

Not 36 Ställda säkerheter Koncernen

	2024-12-31	2023-12-31
För egna skulder och avsättningar		
Bankgaranti	500	500
Kapitalförsäkring	12 223	11 938
Pantsatta aktier i intressebolag	502	3 105
Företagsinteckningar	35 500	35 500
Fastighetsinteckningar	6 000	6 000
	54 725	57 043

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
För egna skulder och avsättningar		
Bankgaranti	500	500
Kapitalförsäkring	3 657	4 752
Pantsatta aktier i intresseföretag	1 604	1 604
Företagsinteckning	35 500	35 500
	41 261	42 356

**Not 37 Eventualförpliktelser
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Garantiåtagande, PRI	5 340	5 098
Skillnad mellan värde på kapitalförsäkring och pensionsåtagande	2 758	1 364
Borgensförbindelse till förmån för koncernföretags hyresavtal	740 058	736 517
Borgensförbindelse till förmån för intresseföretag	25 000	25 000
	773 156	767 979

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Garantiåtagande, PRI	4 016	3 974
Skillnad mellan värde på kapitalförsäkring och pensionsåtagande	1 213	472
Borgensförbindelser till förmån för koncernföretags hyresavtal	740 058	736 517
Borgensförbindelser till förmån för intresseföretag	25 000	25 000
	770 287	765 963

Under 2024 har obegränsad kapitaltäckningsgaranti lämnats till Coop Väst AB.

**Not 38 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	219 250	204 834
Andel i intressebolags resultat	-93 109	-61 368
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-41 401	1 936
Förlust vid utrangering av anläggningstillgångar	4 128	0
Avsättningar avseende pensioner	-15 374	532
Förändring medlemsprogram	0	3 880
	73 494	149 814

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	22 860	18 287
Nedskrivning av andel i intresseföretag	0	5 000
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-41 382	-1 097
Återförd nedskrivning fordran intresseföretag	0	0
Avsättningar för pensioner	-1 095	-539
	-19 617	21 651

**Not 39 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Moderföretaget**

Under 2025 har obegränsad kapitaltäckningsgaranti lämnats för Coop Halland AB.

**Not 40 Likvida medel
Koncernen**

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Likvida medel hos KF	60 259	75 976
Kassa och bank	21 651	31 811
	81 910	107 787

Beviljad checkräkningskredit uppgår till 35 000 tkr (112 000 tkr), varav nyttjad checkräkningskredit uppgår till 0 tkr (8 934 tkr).

Moderföretaget

	2024-12-31	2023-12-31
Likvida medel		
Likvida medel hos KF	60 259	75 976
Kassa och bank	5 513	13 333
	65 772	89 309

Beviljad, ej utnyttjad, checkräkningskredit uppgår till 35 000 tkr (35 000 tkr).

**Not 41 Koncernuppgifter
Moderföretaget**

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 tkr (0 %) av inköpen och 78 137 tkr (84,0 %) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

**Not 42 Medlemsutveckling
Moderföretaget**

	2024-12-31	2023-12-31
Medlemsutvecklingen har varit enligt följande:		
Antal medlemmar vid årets början	907 795	868 566
Antal tillkommande medlemmar	41 753	48 977
Antal tillkommande medlemmar från Coop Halland	34 965	0
Antal tillkommande medlemmar via fusion	0	1 798
Antal avgångna medlemmar	-9 648	-11 546
Antal medlemmar vid årets slut	974 865	907 795

**Not 43 Rörelseförvärv
Koncernen**

1 januari 2024 förvärvades Coop Halland AB, 556981-3164, och är efter förvärvet ett helägt dotterbolag till Coop Väst ekonomisk förening.

2024-01-01**Tillgångar**

Immateriella tillgångar	3 380
Materiella tillgångar	49 068
Varulager	28 510
Övriga fordringar	26 267
Likvida medel	1 358
	108 583

Skulder

Eget kapital	38 875
Medlemsprogram	3 678
Skulder koncernföretag	36 952
Övriga skulder	29 078
	108 583

**Not 44 Rörelseförvärv
Koncernen**

20 juni 2024 förvärades Gamlestaden Fastighetsutveckling AB, 556958-7263, och är efter förvärvet ett helägt dotterbolag till Coop Väst ekonomisk förening.

2024-06-20

Materiella tillgångar	21 613
Övriga fordringar	1 502
Likvida medel	0
Eget kapital	290
Skulder koncernföretag	21 739
Övriga skulder	927
	159

Coop Väst Ekonomisk förening
Org.nr 758500-1006

42 (42)

Uddevalla

Stig Nilsson
Ordförande

Mailis Cavalli-Björkman

Ronny Johansson

Britt Ahrin

Dan Nyberg

Agneta Olsson

Bengt Thorson

Veronica Porath

Ann Persson

Håkan Smith

Per-Gunnar Johansson

Ronnie Wångdahl
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Johan Pauli
Auktoriserad revisor

